espúrio, CRISTIAN caminhava pelo interior da comunidade e, ao
avistar policiais que realizavam uma incursão no local,
empreendeu fuga. Em razão do comportamento suspeito,
CRISTIAN foi perseguido e detido pelos agentes públicos, que,
em revista, localizaram a quantia de R$ 2.201,85 (dois mil,
duzentos e um reais e oitenta e cinco centavos), em notas e
moedas diversas. Indagado, CRISTIAN prontamente admitiu que
o dinheiro era proveniente do tráfico, e que era o responsável pela
recolha nas biqueiras.
Na sequência, os policiais identificaram o barraco onde

[...]

Gilmar Mendes, j. 4 e  Tema 280).5/11/2015
Exatamente esta a situação dos autos, em que o ingresso se
revelou cabível, uma vez iniciada a situação de flagrância na via
pública, seguida da confirmação da situação de flagrância do
depósito de entorpecentes 2.676,0ml (dois mil, seiscentos e
setenta e seis mililitros) de TRICLOROETILENO,
acondicionados em 446 (quatrocentos e quarenta e seis) frascos
vítreos, 1.500,0ml (mil e quinhentos mililitros) de

TRICLOROETILENO acondicionados em 1 (um) frasco plástico,
41,6g (quarenta e um gramas e seis decigramas) de cocaína em
forma de crack, acondicionados em 311 invólucros plásticos do
tipo eppendorf, 596,5g (quinhentos e noventa e seis gramas e
cinco decigramas) de cocaína, divididos em 03 (três) invólucros
plásticos, 10,4g (dez gramas e quatro decigramas) de cocaína,
acondicionados em 160 (cento esessenta) invólucros plásticos do
tipo eppendorf, e 23,0g (vinte e três gramas) de
TETRAHIDROCANNABINOL, popularmente conhecido por
maconha, acondicionados em 113 (cento e treze) invólucros
plásticos. De mais a mais, não há qualquer indicação nos autos de
que alguém residisse no local da apreensão dos entorpecentes,
muito menos Cristian (que nada alegou neste sentido), havendo
prova robusta de que a casa era utilizada exclusivamente para